[bookmark: _GoBack]
中共上海工商职业技术学院委员会文件

沪工商委〔2019〕11号

关于印发《上海工商职业技术学院党委中层
党务（群团）干部考核管理办法（试行）》的通知

各党支部、各系（院/部）、各部门：
《上海工商职业技术学院党委中层党务（群团）干部考核管理办法（试行）》经2019年10月15日学院党委会讨论通过，现予以印发。请你们组织学习，贯彻执行，做好2019年度的中层党务（群团）干部的年度考核工作。
特此通知。
附件：学院党委中层党务（群团）干部考核管理办法（试行）

                       中共上海工商职业技术学院委员会
                                 2019年10月15日

上海工商职业技术学院党政办公室      2019年10月16日印发
附件
上海工商职业技术学院党委
中层党务（群团）干部年度考核办法（试行）

[bookmark: Content][bookmark: 正文]为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，认真执行党的干部路线方针政策，落实全面从严治党要求，推进学院党务干部队伍建设工作，特制定学院党委中层党务（群团）干部考核管理办法：
一、考核对象
二级单位党支部正副书记、职能部门党支部书记（担任部门正副职领导职务者）、党委职能部门（群团）负责人。其中，任现职未满半年的干部，按原岗位职务进行考核。
二、考核组织领导
成立学院党委中层党务（群团）干部年度考核领导小组。由书记、院长为组长，由副书记、党委委员、纪委委员等相关人员组成，党委组织部组织实施。
三、考核内容
考核内容包括思想政治建设、领导能力、工作实绩、党风廉政等方面。从德、勤、能、绩、廉五个方面综合考核，重点考核德才表现和工作表现。二级单位党组织负责人要明确抓思想政治工作、意识形态工作、党的建设、党风廉政建设和党内监督工作情况。
1．德：政治态度、理想信念、执行民主集中制、坚持群众路线、坚持原则、道德品质等。
2．勤：工作态度、精神状态、投入程度、责任心和事业心等。
3．能：工作思路、政策水平、组织管理、统筹谋划、沟通形态、团结协作、促进发展、推动落实等。
4．绩：工作成效、破解难题、完成重点工作、亮点工作、特色工作、注重制度建设和长远发展。贯彻落实党政联席会议议事规则情况。抓思想政治工作，意识形态工作、党建工作、党风廉政建设和党内监督工作情况。
5．廉：履行“一岗双责”和个人廉洁自律情况等。
6.交叉任职的二级单位党支部书记亦需按照上海工商职业技术学院教职工考核办法（试行）考核相关行政工作，交叉任职的二级单位正副职行政干部需按照此办法考核相关党务工作。
7.承担行政管理工作的党委职能部门负责人亦需按照上海工商职业技术学院教职工考核办法（试行）考核相关行政工作。
四、考核等次
考核结果分为优秀、良好、合格、不合格等四档次。考核获优秀一般比例为实际参加考核人数的10%。
五、考核方法和程序
1．考核采取个人自评、群众评议与学院领导评定相结合、平时与定期相结合、定性和定量相结合的办法。
2.由学院党委组织公开述职、党员代表民主评议、院领导评定的方式进行。
3．考核每年进行一次，时间与学院教职工考核同步进行。
六、考核的基本程序
1.被考核人按照考核内容和标准以及对定期内的工作任务完成情况进行总结，填写《中共上海工商职业技术学院党委中层党务干部考核登记表》，作出个人工作总结和自评等级（500字左右）；
2.上述评定材料上报学院党委组织部，由学院党委考核领导小组审定考核结果，报学院党委会审核决定。
七、考核机构
1.考核的日常事务由学院党委组织部承担。
2.学院党委考核领导小组的职责：
（1）根据院党委要求制定定期考核的实施方案等。
（2）组织、指导年度考核工作。
（3）审核考核结果。
八、考核结果的使用
1.在定期考核被确定为优秀等次的党务干部，由学院党委表彰，颁发荣誉证书及奖励金，奖励金额由学院党委会决定。
2.考核结果作为岗位聘任、评选先进、绩效工资发放、职务晋升、职级调整、职称评定、工资晋级等主要依据。
3.在定期考核中被确定为不合格等次的干部，视情况经学院党委会讨论可作出调整工作岗位、降职、工资降级直至解除劳动合同等处理。
九、投诉与申诉
考核过程中对考核结论有争议，由学院党委考核领导小组负责受理。
十、 附则
本考核部分从2019年度起试行。
附表：中层党务（群团）干部考核登记表

中层党务（群团）干部考核登记表
单位、部门：
	姓　　名

	性    别

	出生年月

	文化程度

	部门

	现任职务（岗位）

本人总结（500字左右）

简述本人主要工作、工作亮点、特色工作和实绩以及不足。

不足之处

                                         签   名：
                                         日   期：

	自评　　　等      级

	学院党委考核领导小组审定考核结果，

	学院党委确定考核等级

 1 / 5